Приказ №33/2 от 24 марта 2020 года

Об итогах районного конкурса «Лучший выпускник-математик 2020 года»

 С целью повышения интереса учащихся к изучению естественно - математических дисциплин и выявления лучшего выпускника в области знания математических дисциплин в Сергокалинском районе на базе МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» 24 марта 2020 года проведен конкурс по математике среди выпускников 11 класса «Лучший выпускник-математик 2020 года».

В конкурсе по математике «Лучший выпускник-2020 года» приняли участие 20 учащихся из 8 общеобразовательных организаций района. Всем участникам конкурса было дано задание ЕГЭ по математике профильного уровня.

Жюри конкурса, проверив и подытожив результаты работ, пришли к выводу, что присутствующие на конкурсе выпускники района слабо подготовлены к сдаче ЕГЭ по математике профильного уровня. Проведенный конкурс подтвердил необъективное выставление оценок учителями школ. Большинство учащихся, в том числе и отсеянные претенденты на медаль, набрали ниже 50 баллов.
Максимальный балл (80 баллов) набрал ученик МКОУ «Мюрегинская СОШ» Касимов Магомед.

Ученица МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» Гамидова Рашидат набрала 62 балла.

56 баллов набрали ученик МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» Алхасов Мухтар

 и ученица МКОУ «Мюрегинская СОШ» Гапизова Нурият.
Исходя из вышеизложенного, приказываю:

1.Утвердить итоги районного конкурса по математике «Лучший выпускник-математик 2020 года».
2. Присудить:
I место – Касимову Магомеду, ученику МКОУ «Мюрегинская СОШ»;

II место - Гамидовой Рашидат, ученице МКОУ «Сергокалинская СОШ №2»;

III место - Алхасову Мухтару, ученику МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»

 и Гапизовой Нурият, ученице МКОУ «Мюрегинская СОШ».

3. Наградить грамотами Управления образования победителей и призеров конкурса.

4. Разместить информацию о конкурсе на сайт УО.
5. Руководителям МКОУ «Мюрегинская СОШ», МКОУ «Сергокалинская СОШ №2», МКОУ «Сергокалинская СОШ №1», МКОУ «Мюрегинская СОШ»:

- стимулировать педагогов, чьи учащиеся заняли призовые места;

- изыскать финансовые средства для награждения победителей и призеров конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замначальника Мусаева М.И.

Начальник МКУ «УО»:                                                        Х.Исаева

Исп.Магомедова У.К.
Тел.:8903 482 57 46